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RISPOSTE AI QUESITI 
 

Procedura di gara n° DAC.0158.2023 per la “Progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori 
relativi alla linea ferroviaria Potenza - Metaponto: Interventi di velocizzazione nella tratta 
Grassano - Bernalda”. 
CUP: J94E21000070009 – CIG: 9901505469 
 
QUESITO 1: 
Si chiede di mettere a disposizione i computi metrici in formato editabile. 
 
RISPOSTA 1:  
 
Si rendono disponibili i computi metrici editabili nella cartella presente al seguente link:  
 
https://gruppofsitaliane.sharepoint.com/sites/RFI3/dac/DIREZIONE%20ACQUIS
TI/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2FRFI3%2Fdac%2FDIREZIONE%20ACQUI
STI%2FLavori%2FGare%2F2023%2FDAC%2E0158%2E2023%20%E2%80%93%20Veloc
izzazione%20Grassano%2DBernalda%2F7%2E%20PFTE&p=true&ga=1  
 
Nella suddetta cartella, gestita con le stesse modalità (user e PSW) indicate nell’“Allegato 17 - 
Indicazioni per Download.pdf” al disciplinare di gara, è stata creata una sotto cartella denominata 
“Editabili”.  
Si precisa che gli unici file valevoli per la gara rimarranno in ogni caso quelli messi a 
disposizione all’atto di pubblicazione della gara nel formato .pdf. Eventuali perdite di dati 
conseguenti ad elaborazioni/migrazioni verso programmi diversi rimarranno nell’esclusiva 
responsabilità dei Concorrenti. 
 
QUESITO 2: 
Si richiede cortesemente di rendere disponibile il Programma lavori 
IAAU13R53PHCA0000001B in formato editabile. 
 
RISPOSTA 2: 
La richiesta non può essere accolta. Il Programma Lavori posto a base di gara è stato sviluppato 
sulla base di una ipotesi di organizzazione delle lavorazioni, del numero di squadre e delle 
relative produttività.  
L’Appaltatore dovrà sviluppare, in fase di offerta, il suo Programma lavori valutando la 
pianificazione delle risorse/turni/attrezzature necessarie (in funzione della propria 
organizzazione) al fine di rispettare i tempi posti a base di gara.  
Resta inteso che i tempi di riferimento sono quelli riportati nel Programma lavori fornito in fase 
di gara e fissati in Convenzione 
 

Il Responsabile del Procedimento 
                                                         per la fase di affidamento 

                                                          Alessio Sammartino 

Direzione Acquisti 
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